
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 27.12.2022                                                р.п. Дмитриевка                                                        № 622 
 
О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением 
администрации района от 01.04.2021 № 148  «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, 
содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной 
деятельности» 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 
30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  в административный регламент, утвержденный постановлением 
администрация района от 01.04.2021 № 148  «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, 
содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной 
деятельности» следующие изменения: 

1) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Структурное подразделение Администрации, обеспечивающее организацию 

предоставления муниципальной услуги, - отдел архитектуры, строительства, коммунального 
хозяйства администрации района; 

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 рабочих дней со дня 

регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги. При этом срок предоставления 
муниципальной услуги не может превышать 5 рабочих дней со дня осуществления заявителем 
оплаты предоставления сведений из ГИСОГД. 

В случае, если заявитель в соответствии с федеральными законами имеет право на 
бесплатное получение сведений из ГИСОГД, срок предоставления муниципальной услуги 
составляет 5 рабочих дней со дня регистрации запроса о предоставлении муниципальной 
услуги.»; 

3) в пункте 2.5: 
а) после абзаца девятого дополнить абзацем десятым следующего содержания: 
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2020 № 1558 «О 

государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Российской Федерации»;», 

абзацы десятый – четырнадцатый пункта 2.5 считать абзацами одиннадцатым – 
пятнадцатым; 

4) подпункт 2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 
«2) представленные заявителем документы составлены на иностранном языке, без 

надлежащим образом заверенного перевода на русский язык, имеют повреждения, не 
позволяющие однозначно истолковывать их содержание;»; 

5) пункт 2.15 дополнить абзацами пятым – седьмым следующего содержания: 
«Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и 

оптимальным условиям работы специалистов. 
Места ожидания должны быть оборудованы сидячими местами для посетителей.  



Места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются 
стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками 
заявлений, ручками и бумагой.»; 

6) в пункте 2.16 слово «портале» заменить словами «и региональном порталах»; 
7) в пункте 2.17 слово «портале» заменить словами «и региональном порталах»; 
8) в абзаце втором пункта 2.25.1 слова «на Едином портале» заменить словами «Единого 

портала или регионального портала»; 
9) пункт 2.25.2: 
а) в абзаце первом после слов «Единый портал» дополнить словами «или региональный 

портал»; 
б) в абзаце втором после слов «Единого портала» дополнить словами «или 

регионального портала,»; 
в) в абзаце третьем после слов «Едином портале» дополнить словами «или региональном 

портале»; 
г) в абзаце пятом после слов «Единого портала,» дополнить словами «или регионального 

портала,»; 
10) абзац второй пункта 2.25.5 после слов «Единого портала» дополнить словами «или 

регионального портала»; 
11) в абзаце первом пункта 2.25.6 слово «Портала» заменить словами «Единого портала 

или регионального портала»; 
12) дополнить пунктом 2.25.6.1 следующего содержания: 
«2.25.6.1. Заявителю в целях получения муниципальной услуги через Единый портал или 

региональный портал обеспечивается возможность: 
представления документов в электронном виде; 
осуществления копирования форм заявлений; 
получения заявителем сведений о ходе предоставления муниципальной услуги; 
получения электронного сообщения от Администрации в случае обращения за 

предоставлением муниципальной услуги в форме электронного документа, подтверждающего 
прием заявления к рассмотрению.»; 

13) пункт 3.1.1. раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить 
следущим абзацем «Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям 
заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»; 

14) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 
«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение 

заявителя с заявлением. 
Заявление представляется заявителем (представителем заявителя) в Администрацию. 
Заявление представляется заявителем (представителем заявителя) в Администрацию на 

бумажном носителе лично или посредством почтового отправления или в форме электронного 
документа посредством заполнения электронной формы заявления и направления его через 
личный кабинет Единого портала или регионального портала или путем направления 
электронного документа в Администрацию на официальную электронную почту без 
необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. 

Заявление подписывается заявителем либо представителем заявителя.»; 
15) первое и третье предложения пункта 3.2.6 после слов «Едином портале» дополнить 

словами «или региональном портале»; 
16) абзац второй пункта 3.2.7 после слов «Едином портале» дополнить словами «или 

региональном портале», после слов «Единый портал» дополнить словами «или региональный 
портал»; 

17) абзац четвертый пункта 3.3.6 после слов «Едином портале» дополнить словами «или 
региональном портале»; 

18) подпункт 1 пункта 3.6.2 после слов «Едином портале» дополнить словами «или 
региональном портале»» 

19) пункт 5.4 после слова «Администрации,» дополнить словами «Единого портала или» 



2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации – 
газете «Официальный вестник Никифоровского района», разместить на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68», на официальном сайте администрации района, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования. 
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района А.А. Прокофьева.  
 
Глава района                                                                                 Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.А.Погребнёв 
38-6-25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 


